
 

 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

I DIREZIONE ORGANIZZATIVA- AFFARI GENERALI 
SVILUPPO E PROGRAMMAZIONE –AFFARI ISTITUZIONALI 

 
DETERMINAZIONE    N.  46  del 02/05/2023   

 
OGGETTO:  Accordi transattivi con La Colla Francesco -  liquidazione e pagamento. 
 

 
TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI: 
 
1. SINDACO     on line   
2. ALBO PRETORIO                                                                                            on line 
3. UFFICIO PUBBLICAZIONI   on line 
4. DIREZIONE  FINANZE 
5. Sig. La Colla Francesco                                                                                                   on line 

 

ASSUNTO IMPEGNO  N°  821     DEL  27/04/2023 

SULL’ INTERVENTO  

CAPITOLO    P.E.G. N° 510.1 

FONDO RISULTANTE  € 

IMPEGNO PRECEDENTE  €  

IMPEGNO ATTUALE  €    

DISPONIBILITA’ RESIDUA  €  
                                                                                                                                                                                                                                                                                              
Il Responsabile dell’istruttoria 
f.to Dott.ssa Giuseppina Di stefano 
                                                                                       Il Responsabile 
                                                                                      Sig.ra Manzo Maria 

                                                                                                             
 

 
 
 
 
 
 
 



 
Il Responsabile dell’Istruttoria 

 
Ai sensi dell’art 6 della L.241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per il profilo di propria competenza, attestando, 
contestualmente, l’insussistenza di conflitto di interessi: 
 
VISTO  il provvedimento del Sindaco n. 7 del 31/01/2023 con il quale il dott. Giuseppe Palmeri è stato 
incaricato della responsabilità della Direzione I. 
 
VISTA la   deliberazione della Giunta Comunale  n.  87  del   12/04/2023  avente ad oggetto “  La Colla 
Francesco c/ Comune di Castelvetrano  –  revoca in autotutela deliberazione della Giunta Comunale n. 
273/2023 avente ad oggetto : “ La Colla Francesco c/ Comune di Castelvetrano – accordi transattivi e 
prenotazione impegno di spesa – RIADOZIONE delibera.. 
 
CHE  il punto 3) della suddetta delibera nella parte dispositiva  stabilisce : Prenotare ai sensi  degli 
articoli 163,  del D.lgs.  267/2000  e s.m.i., la spesa derivante dal presente atto per complessive €100,00 in 
favore del sig.  La Colla Francesco  a carico della missione 1 – programma 11- Titolo 1- Macroaggregato 
110 –cap. 510.1 del redigendo bilancio di previsione 2022-2024  in corrispondenza degli stanziamenti 
previsti per l’anno 2023. 
 
VISTO il provvedimento n. 42 del 24/04/2023 con il quale si è impegnata in via definitiva la predetta 
somma. 
 
RITENUTO di dovere dare esecuzione alla stessa. 
 

 ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art.147 
bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è stato redatto secondo la scheda di cui all’All. “A” del piano 
di Auditing 2012/2024. 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267). 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
ATTESA la propria competenza. 

 
P R O P O N E AL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE  I 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti: 
 
 
 1. PRENDERE ATTO della deliberazione della Giunta Comunale  n. n.  87  del   12/04/2023  avente ad 
oggetto “  La Colla Francesco c/ Comune di Castelvetrano  –  revoca in autotutela deliberazione della Giunta 
Comunale n. 273/2023 avente ad oggetto : “ La Colla Francesco c/ Comune di Castelvetrano – accordi 
transattivi e prenotazione impegno di spesa – RIADOZIONE delibera.. 
 
2. LIQUIDARE E PAGARE  la somma  di  € 100,00  in favore del sig. La Colla Francesco  le cui 
generalità e il codice IBAN sono meglio indicate nella nota  prot. gen.n. 1641 dell’11/03/2023. 
 
 
Castelvetrano, 27/04/2023 

                            Il Responsabile dell’Istruttoria  

                                                                                                   f.to Dott.ssa Giuseppina Di Stefano 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

IL RESPONSABILE DELLA I DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

 
VISTA la proposta di determinazione che precede, predisposta da Responsabile dell’Istruttoria . 
 
ATTESTANDO 

 la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 l’ insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale. 
 che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economico-finanziaria 

dell’Ente. 
D E T E R M I N A 

DI APPROVARE la proposta di determinazione sopra riportata che qui si intende integralmente trascritta. 
 
 

Castelvetrano ,27/04/2023                                                              
                                                                                       Il Responsabile della I Direzione Organizzativa 

                    f.to  Dott.Giuseppe Palmeri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile ed attesta 
la copertura finanziaria. 
Castelvetrano, lì 02/05/2023 
                                                                         IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
 
                             f.to  Dott. Andrea Antonino Di Como 

                                                                                                  
 
 
PUBBLICAZIONE  all’Albo Pretorio on-line n. _______________ del  ______________. 
 

                                                                                                                                                                    
 
Copia conforme all’originale 
 
Castelvetrano, lì______________ 

 
 

 
 
 

 


	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	PUBBLICAZIONE  all’Albo Pretorio on-line n. _______________ del  ______________.


